



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Wielce Szanowna Pani Ireno,
Pani Przewodnicząca,
Panie i Panowie Radni, Szanowni Goście,
przyjaciele i wielbiciele pierwszej damy polskiej piosenki!

„Powrócisz tu, wrócisz gdzie Twój dom”. Witamy Panią, Pani Ireno, w Pani domu. „Tu gdzie wszystko się zaczęło, i życie się zaczęło, i szkoła się zaczęła...”, witamy słowami naszego wielkiego patrona św. Jana Pawła II. I tu zaczęła się droga do wielkiej kariery pierwszej damy polskiej piosenki”. Powtarzając za Jerzym Waldorffem: damy „która sprawia wrażenie spokojnej, eleganckiej pani, znakomicie ubranej i tak samo śpiewającej. Śpiewa czysto, piękną frazą, z cudowną intonacją i muzykalnością koloraturowym mezzosopranem, głosem porównywanym do najlepszych skrzypiec Stradivariusa”.

Witamy na naszym Pomorzu Nadwiślańskim, na ziemi chełmińskiej, na Kujawach, w całym województwie kujawsko-pomorskim, które spaja historia Pani i Jej rodziny; rodziców i dziadków, którzy pochodzili z Papowa Biskupiego, gdzie na świat przyszła malutka Irenka, aby później przenieść się do nieodległego Solca Kujawskiego. Witamy w domu, który jak przed laty pachnie i szumi łanami zbóż, smakuje świeżym mlekiem - witają fani i wielbiciele Pani talentu, ale przede wszystkim dumni z więzów pochodzenia mieszkańcy tej ziemi, którzy noszą Panią w swoich sercach jak najbliższą rodzinę. Dziękujemy, iż czyni Pani honor swoim krajanom, przyjmując Honorowe Obywatelstwo Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W licznych wypowiedziach przyznaje Pani jak wielki wpływ na całe Pani życie i wrażliwość miało dzieciństwo, czas poznawania i fascynacji światem, beztrudnie spędzony z mamą i tatą, ale od wybuchu wojny czas doświadczania trudów życia i bólu po stracie rodziców. Dziękujemy za to świadectwo, jest bowiem ono bliskie nam wszystkim, którzy tu mieszkamy i skąd pochodzą nasi ojcowie i matki, których rodzinne albumy i pamiątki często wypełniają opowieści podobne do historii Pani dzieciństwa.

Proszę pozwolić Pani Ireno, aby to spotkanie mogło być również swoistym wyrazem wdzięczności za dar życia Pani rodziców, babć i dziadków, którzy włączyli Panią w nierozzerwalną więź wspólnoty córek i synów tej ziemi, ziemi polskiej, wspaniałej i gościnniej, ale również naznaczonej piętnem cierpienia i okrucieństwa wojen.

Szanowni Państwo!

Jeśli zagłębimy się w historię pokoleń polskich rodzin ostatnich dekad dokładniej, dostrzeżemy w nich coś charakterystycznego i wspólnego - obecność kogoś szczególnego. Niezwykłego. Kogoś, kto odcisnął szczególne piętno, czy to we wspomnieniach z pierwszej miłości, randki z ukochaną, wspomnieniach romantycznych miejsc, do których pragnie się wrócić, bliskich sercu osób, wspomnieniu rodzinnych spotkań, tych przy wigilijnym stole czy podczas niedzielnych obiadów. Tą postacią, oplatającą nasze wspomnienia ciepłem niezapomnianych melodii, jest pani Irena Santor. Jej twórczość bowiem towarzyszy historii życia naszych rodzin, spaja pokolenia, budując ich wspólny świat wartości, dobra, miłości, prawdy i piękna. Pozwala marzyć, ale i motywuje do realizacji marzeń. Uwalnia pokłady naszej często skrywanej wrażliwości, otwiera na drugiego człowieka. Ileż bowiem w tych wspomnieniach łez radości, skruchy; ileż ukojenia w trudnych, bolesnych chwilach. Ileż błysku radości i nadziei.

To wszystko wnosi Pani do naszych domów i rodzin, w nasze życie, dzieląc się z nami swoim talentem. Dziękujemy dziś za to, Pani Ireno!

Niech więc ten tytuł Honorowego Obywatela naszego województwa jest wyrazem naszej wdzięczności za Pani piękne życie. Za otuchę i wsparcie dla polskich kobiet w walce z chorobami onkologicznymi. Za rozstawianie Polski na świecie i promocję Kujaw i Pomorza. Za głoszenie pokoju i wsparcie naszego procesu integracji europejskiej. Za wszystkie dzieła społeczne i charytatywne. Za lata cudownej twórczości owocującej setkami piosenek, teledysków, tysiącami koncertów, dziesiątkami płyt, realizacjami teatralnymi i telewizyjnymi. Za wzruszenia kilku pokoleń Polaków. Dziękujemy za Pani dzisiejszą tak wyczekiwaną obecność.

Pani Ireno! W imieniu mieszkańców Województwa Kujawsko-Pomorskiego proszę o przyjęcie przyznanej przez sejmik województwa najwyższej godności jaką możemy nadać, tytułu Honorowego Obywatela Województwa.

Piotr Całbecki
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

26 kwietnia 2023 r.